
                                                                           Evropa2050 
                        Evropa, ve které chci žít  

 

 

 
 

Pozvánka na vernisáž 
soutěžní výtvarné přehlídky žáků a studentů pražských škol 

„Evropa, ve které chci žít.  Praha v roce 2050. “ 
 

 
 

Termín:   úterý 20. 9. 2022 v 16:00 hod. 
Místo konání:  Magistrát hl. m. Prahy, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1, 

přízemí 
 
 

Srdečně Vás zveme na vernisáž soutěžní výtvarné přehlídky žáků a studentů pražských škol 
„Evropa, ve které chci žít. Praha v roce 2050.“ 
 

Soutěžní přehlídka Praha 2050, jak zní její zkrácená verze názvu, byla vyhlášena společností 
W&ART z.s., Pedagogickou fakultou Univerzity Karlovy a Českými centry za podpory Hlavního 
města Prahy a je součástí celoevropského projektu „Evropa, ve které chci žít: EVROPA v roce 
2050“, který je oficiální akcí Předsednictví ČR v Radě EU. 
 

Žáci a studenti pražských škol prostřednictvím výtvarných prací sdělují své představy o Praze, 
ve které by chtěli žít v roce 2050, kdy již budou dospělí. Zároveň mohli otevřít témata, která 
by chtěli řešit a změnit v současné Praze. Věříme, že jejich sny a představy budou pro širokou 
veřejnost inspirativní a zajímavé.  
 

Součástí vernisáže bude vyhlášení vítězů jednotlivých soutěžních kategorií této výtvarné 
přehlídky a hudební vystoupení Sáry Noskové – harfa (ZUŠ Jana Hanuše, Praha 6 - Břevnov).  
 

Soutěžní výtvarná přehlídka „Evropa, ve které chci žít: PRAHA v roce 2050“ je realizována 
pod záštitou Ing. Mariany Čapkové, předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP. 
 
Svou účast na vernisáži laskavě potvrďte na email:  eva.nytrova@e2050.eu.  
 
Těšíme se na setkání s Vámi 
 
prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc.            PhDr. Ondřej Černý                 Ing. Pavel Štorkán 
Pedagogická fakulta UK                                 generální ředitel                        ředitel – W&ART, z.s. 
                                                                           Česká centra 

mailto:eva.nytrova@e2050.eu

